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๒๕๖ฅเ
เร่ือง การ,[อบเงินภาษีมูลค่าเท่ีมตามพระ'รา'ขบัญญ้ตกำหนดแผนและ'ข้ันตอนการกระจายอำนาจ'1ห้แก่องค์กร'ปกครอง

ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๒ งวดท่ี ๕/๒๕๖๗
เรียน นายกเทศมนตรีตำบล ทุกแห่ง และบายกองค์การบรีหารส่วนตำบล ทุกแห่ง
สงท่ีส่งมาด้วย สำเนาหนังสือจังหวัดนครราชสีมา ด่วนท่ีสุด ท่ี''บิมิ"0๐๒๓.๕/ว ๓๐๙๘ จำนวน ๑ ฉบับ

ลงวันท่ี ๑๘ พฤษภาคม ๒๕๖๗
ตามประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน เร่ือง หลักเกณฑ์ 

การจัดสรรเงินภาษีมูลค่าเพ่ิมตามพระราชบัญญ้ติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถ่ิน พ.ค. ๒๕๔๒ ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน ลงวันท่ี ๗ มีนาคม ๒๕๖๖ ให้จัดสรรเงินภาษีมูลค่าเพ่ิม 
ตามพระราชบัญญัตํกำหนดแผนและช้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๒ 
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน สำหรับปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ใบอัตราร้อยละ ๑๙.๘๐ ของภาษีมูลค่าเพ่ิม 
ท่ี-จัดเก็บตามประมวลรัษฎ'ากร หลังจากหักส่วนท่ีด้องจ่ายคืนผู้เสียภาษีแล้ว ตามผลการคำนวณของสำนักงาน 
เศรษฐกิจการคลัง โดยกรมสรรพากร'นำส่งให้แก,องค์กรปกครองส่วนท้องกินเป็นรายเดือน ภาษีมูลค่าเพิมทีจัดเก็บ 
ในเดือนแรกของปีงบประมาณ ให้นำส่งภายในเดือนมกราคมในไตรมาสท่ีสอง ของปีงบประมาณน้ัน และต่อเน่ืองไป 
เดือนละคร้ังจนกว่าจะครบสิบสองเดือน น้ัน

อำเภอปีกธงชัยได้รับแจ้งจากจังหวัดนครราชสีมาว่า กรมสรรพากร ไดด้ำเนินการบันทึกรายการ 
โอนเงินภาษีมูลค่าเพิ่มให้แก,องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในระบบ ผ ธ ^ เ ร  71าล: สำหรับปีงบประมาณ 
พ.ศ. ๒๔๖๗ งวดท่ี ๔/๒๕๖๗ ประจำเดือนมกราคม ๒๕๖๗ เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดปรากฎตามสงส่งมาด้วย 
และสามารถตรวจสอบยอดเงินภาษีท่ีได้รับจัดสรรได้ท่ีเว็บไขต์ ผ ผ ผ .^๐โลฬ1ล.3๐๕1า

จึงเรียนมาเพ่ิอทราบและพจารณาดำเนินการต่อไป

มายอำเภอปี!'!ธงวัย

สำนักงานส่งเสรีมการปกครองท้องถ่ินอำเภอ 
โทร. /  โทรสาร ๐ ๔๔๔๔ ๑๖๔๒


